
Contacto

Teléfono +34 915888165
Correo Electrónico ncontrabarajas@madrid.es

Dirección Postal

Plaza Mercurio, 1
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/02138
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 09:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Barajas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de la iluminación ornamental de las Fiestas de Nuestra Señora de la
Soledad 2019 y 2020, y Fiestas navideñas 2019/2020 Y 2020/2021.

Valor estimado del contrato 110.122,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.624,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.061,32 EUR.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.
51120000 - Servicios de instalación de equipos mecánicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 al 15/01/2021

Lugar de ejecución
Diversas calles, plazas y recinto ferial del distrito de Barajas
Condiciones El Distrito podrá utilizar otros espacios o emplazamientos si lo aconsejasen razones organizativas y/o
climatológicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pl Mercurio, 1
(28042) MADRID España

1.- Adjudicar el contrato de Servicios tramitado por procedimiento Abierto titulado Servicios para la Iluminación ornamental
de las Fiestas de Ntra. Sra. de la Soledad 2019 y 2020, y Fiestas Navideñas 2019/2020 y 2020/2021, a ILUSQUER, S.L.
con CIF número B84378199, de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 26 de marzo
de 2019, por ser el empresario que ha obtenido mejor puntuación según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
El contrato se adjudica en el precio de 55.060,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 11.562,60 euros,
totalizando el precio de adjudicación del contrato 66.622,60 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.295,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.622,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

001/221/334.01/227.99 “Actividades Culturales. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales” conforme a
las siguientes anualidades y cuantías: 
Anualidad Importe 
2019 17.292,72
2020 33.311,30 
2021 16.018,58

2.- Comprometer a la empresa ILUSQUER, S.L. el gasto de SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS EUROS Y
SESENTA CÉNTIMOS (66.622,60.- euros) IVA incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria 221/334.01/227.99
“Actividades Culturales. Otros trabajos realizados por otras Empresas y Profesionales” del presupuesto municipal de 2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUSQUER S. L.
NIF B84378199
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.622,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación .- Adjudicar el contrato de Servicios tramitado por procedimiento Abierto titulado Servicios para la Iluminación
ornamental de las Fiestas de Ntra. Sra. de la Soledad 2019 y 2020, y Fiestas Navideñas 2019/2020 y 2020/2021, a
ILUSQUER, S.L. con CIF número B84378199, de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en
fecha 26 de marzo de 2019, por ser el empresario que ha obtenido mejor puntuación según la ponderación de los criterios
de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
El contrato se adjudica en el precio de 55.060,00 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 11.562,60 euros,
totalizando el precio de adjudicación del contrato 66.622,60 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria
001/221/334.01/227.99 “Actividades Culturales. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales” con cargo al
presupuesto de 2019.
Fecha del Acuerdo 22/05/2019
Plazo de Formalización Del 17/06/2019 al 21/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6ceb990-974e-4043-b500-dd26b851f954


Lugar

Sala de reuniones de la planta 1ª, Junta Municipal del
Distrito

Dirección Postal

Pz. Mercurio, 1

A

Apertura sobre administrativa
El día 07/03/2019 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la planta 1ª, Junta Municipal del
Distrito

Dirección Postal

Pz. Mercurio, 1
(28042) Madrid España

B

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2019 a las 11:00 horas
Modificación fecha convocatoria mesa

Lugar

Sala de reuniones 1ª planta, Junta Municipal del
Distrito

Dirección Postal

PLAZA MERCURIO Nº 1
(28042) Madrid España

Oferta económica. Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 12:30 horas
Sobre de criterios valorables en cifras o porcentajes
(Sobre C)

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



(28042) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.a) Por la propuesta, durante las fiestas navideñas, de decoración con guirnaldas de luz LED blanca en las copas de
10 a 14 árboles en la Plaza de Mercurio del Distrito: 30;B.b) Por la propuesta, durante las fiestas navideñas, de
decoración con guirnaldas de luz LED blanca en las copas de 15 o más árboles en la Plaza de Mercurio del Distrito: 50

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P= (M x 25) / OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Originalidad artística y la calidad e innovación en los diseños propuestos;Para efectuar la valoración el licitador deberá
aportar una propuesta que incluya fotografías y que describa el diseño, formas, dimensiones y características de los
elementos(25 folios )

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gQiqoaMz2vjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004049003 |  2019-501033 | Thu, 23 May 2019 09:13:41:500 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4371333991562495995282591407674157876 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gQiqoaMz2vjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

